

RCS : PARIS

Code greffe : 7501

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de PARIS atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1982 B 00830

Numéro SIREN : 323 480 368

Nom ou dénomination : ELECTRICITE ET REALISATIONS GENERALES - E.R.G

Ce dépôt a été enregistré le 07/02/2018 sous le numéro de dépôt 10584

DEPOT DES COMPTES ANNUELS

DATE DEPOT : 07-02-2018

N° DE DEPOT : 010584

N° GESTION : 1982B00830

N° SIREN : 323480368

DENOMINATION : ELECTRICITE ET REALISATIONS GENERALES - E.R.G

ADRESSE : 36 RUE NATIONALE 75013 PARIS

MILLESIME : 2017



Eurl Laurent LAENEN  
Société d'expertise-comptable inscrite au Tableau de l'Ordre de Paris-Tie de  
France

## SARL ERG

Electricité  
36 RUENATIONALE

75013 PARIS

Comptes annuels au 30/06/2017

Siret : 32348036800014

Code APE : 4321A

*certifié conforme*  
*Jean-Luc MORÉL*

ERG  
36 RUE NATIONALE  
75013 PARIS  
RCS 323480368



## Sommaire

DESIGNATION	NOTES	PAGES
<b>Documents liminaires</b>		
Attestation		3
<b>Documents de synthèse</b>		
Bilan		5
Compte de résultat		7
<b>Annexe</b>		
Principes, règles et méthodes comptables	20	10
Notes sur l'actif		10
Immobilisations	31	10
Stocks	32	12
Créances	34	12
Notes sur le compte de résultat		12
Produits exceptionnels	55	12
Autres informations	60	12
<b>Détail des postes</b>		
<b>Actif</b>		16
Immobilisations	31	16
Stocks	32	16
Créances	34	16
Divers	35	17
Comptes de régularisation actif	36	17
<b>Passif</b>		17
Capitaux propres	40	17
Dettes	43	18
Comptes de régularisation passif	44	19
<b>Compte de résultat</b>		19
Produits d'exploitation	50	19
Charges d'exploitation	51	20
Produits exceptionnels	55	22
Charges exceptionnelles	56	22
Impôt sur les bénéfices	58	22
<b>Documents de gestion</b>		
Soldes intermédiaires de gestion		24
<b>Liasse fiscale</b>		



**Documents liminaires**



## ATTESTATION

Conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 09/04/2014, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de **SARL ERG** relatifs à l'exercice du **01/07/2016 au 30/06/2017**, qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan .....	<b>300 947 Euros</b>
Chiffre d'affaires .....	<b>818 603 Euros</b>
Résultat net comptable .....	<b>56 720 Euros</b>

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à TOURNAN-EN-BRIE  
le 27/09/2017

Laurent LAENEN  
Expert-comptable



**Documents de synthèse**



**BILAN ACTIF**

		Note	Exercice N, clos le :		30/06/2017	30/06/2016	
			Brut 1	Amortissements dépréciations 2	Net 3	Net 4	
Capital souscrit non appelé		(I) 30					
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Frais d'établissement					
		Frais de développement					
		Concessions, brevets et droits similaires					
		Fonds commercial (1)					
		Autres immobilisations incorporelles					
		Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes						
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Terrains	31				
		Constructions					
		Installations techniques, matériel et outillage industriels		1 480	551	929	524
		Autres immobilisations corporelles		3 480	2 892	587	1 419
		Immobilisations en-cours					
Avances et acomptes							
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES (2)	Participations (méthode de mise en équival.)						
	Autres participations						
	Créances rattachées à des participations						
	T.I.A.P						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts						
	Autres immobilisations financières		3 130		3 130	1 530	
<b>Total (II)</b>			<b>8 089</b>	<b>3 444</b>	<b>4 646</b>	<b>3 472</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	STOCKS	Matières premières, approvisionnements	5 630		5 630	5 830	
		En-cours de production de biens				4 075	
		En-cours de production de services	32				
		Produits intermédiaires et finis					
		Marchandises					
	Avances et acomptes versés		33				
	CRÉANCES	Clients et comptes rattachés (3)	34	102 651		102 651	60 668
		Autres créances (3)		27 921		27 921	17 727
		Capital souscrit et appelé, non versé					
	DIVERS	V.M.P (dont actions propres : )	35				
Instruments de trésorerie							
Disponibilités		160 078			160 078	149 119	
<b>COMPTES DE RÉGULARISATION</b>	Charges constatées d'avance (3)	36	21		21	88	
	<b>Total (III)</b>		<b>296 301</b>		<b>296 301</b>	<b>237 507</b>	
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (IV)	36					
	Primes de remboursement d'obligations (V)						
	Ecart de conversion actif (VI)						
<b>TOTAL GENERAL (I à VI)</b>			<b>304 390</b>	<b>3 444</b>	<b>300 947</b>	<b>240 979</b>	
Renvois : (1) Dont droit au bail :			(2) part-d'1 an Immo. fin. nettes		(3) Part à + 1 an		
Clause de réserve de propriété Immobilisations :			Stocks :		Créances :		



**BILAN PASSIF**

		Note	30/06/2017	30/06/2016
<b>CAPITAUX PROPRES</b>	Capital social ou individuel (1) ( Dont versé : 7 622 )		7 622	7 622
	Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...			
	Ecarts de réévaluation (2) (dont écart d'équivalence : )			
	Réserve légale (3)		762	762
	Réserves statutaires ou contractuelles		17 755	17 755
	Réserves réglementées (3) ( Dont réserve spéciale des provisions pour fluctuation des cours )	40		
	Autres réserves ( Dont réserve relative à l'achat d'oeuvres originales d'artistes vivants )			
	Report à nouveau		-7 436	-46 234
	<b>RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)</b>		56 720	38 799
	Subventions d'investissement			
Provisions réglementées				
<b>Total (I)</b>			<b>75 424</b>	<b>18 704</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>	Produit des émissions de titres participatifs	41		
	Avances conditionnées			
<b>Total (II)</b>				
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>	Provisions pour risques	42		
	Provisions pour charges			
	<b>Total (III)</b>			
<b>DETTES (4)</b>	Emprunts obligataires convertibles			
	Autres emprunts obligataires			
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (5)			
	Emprunts et dettes financières divers (Dont emprunts participatifs )		40 617	87 714
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	43		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		40 880	16 951
	Dettes fiscales et sociales		71 153	54 495
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
	Autres dettes		23 252	13 428
Instrument de trésorerie				
Comptes régul.	Produits constatés d'avance (4)	44	49 620	49 688
<b>Total (IV)</b>			<b>225 523</b>	<b>222 275</b>
Ecart de conversion passif		(V) 44		
<b>TOTAL GENERAL (I à V)</b>			<b>300 947</b>	<b>240 979</b>
<b>Renvois</b>	(1) Ecart de réévaluation incorporé au capital			
	(2) Dont	Réserve spéciale de réévaluation (1959)		
		Ecart de réévaluation libre		
		Réserve de réévaluation (1976)		
	(3) Dont réserve spéciale des plus-values à long terme			
(4) Dettes et produits constatés d'avance à moins d'un an		225 523	222 275	
(5) Dont concours bancaires courants, soldes créditeurs de banques et CCP				



**COMPTE DE RESULTAT**

				Note	30/06/2017	30/06/2016	
<b>Nombre de mois de la période</b>					12	12	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>			<b>1 - France</b>	<b>2 - Exportation</b>	<b>Total</b>	<b>Total</b>	
	Ventes de marchandises						
	Production vendue	biens	818 603				
		services					
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES NET (14)</b>		818 603		818 603	674 130	
	Production stockée				-4 075	-9 643	
	Production immobilisée						
	Subventions d'exploitation				2 500	2 000	
	Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges (9)				29 262		
	Autres produits (1) (11)				84	90	
<b>Total des produits d'exploitation (2) (I)</b>					<b>846 374</b>	<b>666 576</b>	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>	Achats de marchandises (y compris droits de douane)						
	Variation de stock (marchandises)						
	Achats de matières premières et autres approvisionnements (y c. droits de douane)				211 927	156 808	
	Variation de stock (matières premières et approvisionnements)				200	400	
	Autres achats et charges externes (3) (6 bis)				142 398	113 831	
	Impôts, taxes et versements assimilés				5 923	4 672	
	Salaires et traitements			<b>51</b>	268 461	227 136	
	Charges sociales (10)				129 564	106 351	
	Dotations aux amortissements sur immobilisations				1 195	1 055	
	Dotations aux dépréciations sur immobilisations						
	Dotations aux dépréciations sur actif circulant					4 291	
	Dotations aux provisions						
	Autres charges (12)					23 006	10 230
<b>Total des charges d'exploitation (4) (II)</b>						<b>782 674</b>	<b>624 774</b>
<b>1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>						<b>63 700</b>	<b>41 802</b>
<b>OPERATIONS EN COMMUN</b>	Bénéfice attribué ou perte transférée (III)				<b>52</b>		
	Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>	Produits financiers de participations (5)				<b>53</b>		
	Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (5)						
	Autres intérêts et produits assimilés (5)						
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
	Différences positives de change						
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total des produits financiers (V)</b>							
<b>CHARGES FINANCIERES</b>	Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions			<b>54</b>			
	Intérêts et charges assimilées (6)						
	Différences négatives de change						
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement						
<b>Total des charges financières (VI)</b>							
<b>2 - RESULTAT FINANCIER (V - VI)</b>							
<b>3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I-II+III-IV+V-VI)</b>					<b>63 700</b>	<b>41 802</b>	



### COMPTE DE RESULTAT

		Note	30/06/2017	30/06/2016
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			291
	Produits exceptionnels sur opérations en capital	55		
	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges			
	<b>Total des produits exceptionnels (VII)</b>			<b>291</b>
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion (6 bis)		138	1 104
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital	56		
	Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions			
	<b>Total des charges exceptionnelles (VIII)</b>		<b>138</b>	<b>1 104</b>
<b>4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)</b>			<b>-138</b>	<b>-813</b>
	Participation des salariés aux résultats de l'entreprise (IX)	57		
	Impôts sur les bénéfices (X)	58	6 842	2 191
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)</b>			<b>846 374</b>	<b>666 868</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX+X)</b>			<b>789 654</b>	<b>628 069</b>
<b>5 - BENEFICE OU PERTE (total des produits - total des charges) (15)</b>			<b>56 720</b>	<b>38 799</b>

Renvois	(1)	Dont produits nets partiels sur opérations à long terme		
	(2)	Dont	- Produits de locations immobilières	
			- Produits d'exploitation afférents à des exercices antérieurs	
	(3)	Dont	- Crédit-bail mobilier	
			- Crédit-bail immobilier	
	(4)	Dont charges d'exploitation afférentes à des exercices antérieurs		
	(5)	Dont produits concernant les entreprises liées		
	(6)	Dont intérêts concernant les entreprises liées		
	(6 bis)	Dont dons faits aux organismes d'intérêt général (art. 238 bis du C.G.I.)		
	(9)	Dont transferts de charges	7 807	
	(10)	Dont cotisations personnelles de l'exploitant (13)	17 280	18 697
	(11)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (produits)		
	(12)	Dont redevances pour concessions de brevets, de licences (charges)		
	(13)	Dont primes et cotisations complém. obligatoires	17 280	
	(14)	Chiffre d'affaires en Euros et centimes	818 602,98	674 129,93
(15)	Résultat en Euros et centimes	56 719,83	38 798,62	

**Annexe**



## Note 20 - Principes, règles et méthodes comptables

### Généralités sur les règles comptables

L'élaboration et la présentation des comptes annuels ont été effectuées conformément aux règles en vigueur. L'application des conventions générales s'est fait dans le respect du principe de prudence, de permanence des méthodes, d'indépendance des exercices et de continuité d'exploitation.

Les éléments inscrits en comptabilité ont été évalués selon la méthode des coûts historiques.

Les titres détenus par l'entreprise ont été comptabilisés sur la base du coût d'acquisition. A l'inventaire, si leur valeur d'évaluation retenue est inférieure au coût d'acquisition, une dépréciation est enregistrée.

Les stocks et en-cours sont évalués selon leur coût d'acquisition (biens acquis à titre onéreux) ou selon leur coût de production (biens produits).

Les informations complémentaires sur le bilan, le compte de résultat, ainsi que ceux relatifs aux engagements de l'entreprise et aux informations diverses sont présentées dans les notes ci-jointes.

## Note 31 - Immobilisations

### Mouvements des immobilisations brutes

Désignation	Valeurs brutes début exercice	Mouvements de l'exercice		Valeurs brutes fin exercice
		Acquisitions	Cessions Virements	
<u>Immobilisations incorporelles</u>				
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Site et outils internet				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles				
<b>Total</b>				
<u>Immobilisations corporelles</u>				
- Terrains				
- Constructions . sur sol propre				
. sur sol d'autrui				
. installation agencement aménag.				
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	711	769		1 480
- Autres immobilisations corporelles				
. instal, agencements, aménagements divers				
. matériel de transport	3 028			3 028
. matériel de bureau	451			451
. emballages récupérables, divers				
- Immobilisations en cours				
- Avances et acomptes				
<b>Total</b>	<b>4 190</b>	<b>769</b>		<b>4 959</b>
<u>Immobilisations financières</u>				
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	1 530	1 600		3 130
<b>Total</b>	<b>1 530</b>	<b>1 600</b>		<b>3 130</b>
<b>Total général</b>	<b>5 720</b>	<b>2 369</b>		<b>8 089</b>



**Détail des acquisitions de l'exercice**

Désignation	Immobilisation	Crédit-bail	Location
Installations techniques matériel et outillages industriels PERFO GBH 5 40 DCE	769		
<b>Total</b>	<b>769</b>		
<b>Total général</b>	<b>769</b>		

**Note 32 - Stocks**

Les stocks sont évalués suivant la méthode "premier entré-premier sorti".

La valeur brute des marchandises et des approvisionnements comprend le prix d'achat et les frais accessoires.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Les intérêts sont toujours exclus de la valorisation des stocks.

Une provision pour dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour où la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

**Note 34 - Créances**

Les créances ont été évaluées pour leur valeur nominale.

Les créances ont, le cas échéant, été dépréciées par voie de provision pour tenir compte des difficultés de recouvrement auxquelles elles étaient susceptibles de donner lieu.

**Note 55 - Produits exceptionnels**

Les produits exceptionnels tiennent compte non seulement des éléments qui ne sont pas liés à l'activité normale de l'entreprise mais également de ceux qui présentent un caractère exceptionnel en égard à leurs montants.

**Note 60 - Autres informations**



**Echéance des créances**

Etat des créances	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			3 130
Autres immobilisations financières	3 130		
Clients douteux ou litigieux			
Autres créances clients	102 651	102 651	
Créance représentative de titres ( Provision pour dépréciation prêtés ou remis en garantie ( antérieurement constituée ) )			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices	5 579	5 579	
Taxe sur la valeur ajoutée	4 716	4 716	
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers			
Groupe et associés (2)			
Débiteurs divers (dont créances relatives à des opérations de pension de titres)	17 626	17 626	
Charges constatées d'avance	21	21	
<b>Totaux</b>	<b>133 723</b>	<b>130 593</b>	<b>3 130</b>
(1) Montants des - Prêts accordés en cours d'exercice - Remboursements obtenus en cours d'exercice			
(2) Prêt et avances consentis aux associés (personnes physiques)			

**Echéance des dettes**

Etat des dettes	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) à 1 an max. à l'origine à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) & (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	40 880	40 880		
Personnel et comptes rattachés	18 599	18 599		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	37 075	37 075		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée	14 350	14 350		
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	1 128	1 128		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Groupe et associés (2)	40 617	40 617		
Autres dettes	23 252	23 252		
Dettes représentatives de titres empruntés ou remis en garantie				
Produits constatés d'avance	49 620	49 620		
<b>Total</b>	<b>225 521</b>	<b>225 521</b>		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice Emprunts remboursés en cours d'exercice		(2) Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés physiques		



**Provisions et dépréciations**

Nature des provisions		Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations de l'ex.	Diminutions : Reprises de l'ex.	Montant à la fin de l'exercice
<b>PROVISIONS REGLEMENTEES</b>					
Provisions pour reconstitution des gisements miniers et pétroliers					
Provisions pour investissement (art. 237 bis A-II)					
Provisions pour hausse des prix					
Amortissements dérogatoires					
Dont majorations exceptionnelles 30%					
Provisions pour prêts d'installation (art. 39 quinquies H du CGI)					
Autres provisions réglementées					
<b>Total (I)</b>					
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>					
Provisions pour litiges					
Provisions pour garanties données aux clients					
Provisions pour pertes sur marchés à terme					
Provisions pour amendes et pénalités					
Provisions pour pertes de change					
Provisions pour pensions et obligations similaires					
Provisions pour impôts					
Provisions pour renouvellement des immobilisations					
Provisions pour gros entretien et grandes révisions					
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés à payer					
Autres provisions pour risques et charges					
<b>Total (II)</b>					
<b>DEPRECIATIONS</b>					
sur Immobilisations	- incorporelles				
	- corporelles				
	- titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobilisations financières				
Sur stocks et en cours					
Sur comptes clients		21 455		21 455	
Autres dépréciations					
<b>Total (III)</b>		<b>21 455</b>		<b>21 455</b>	
<b>Total (I + II + III)</b>		<b>21 455</b>		<b>21 455</b>	
dont dotations et reprises	- d'exploitation - financières - exceptionnelles			21 455	
Titres mis en équivalence:montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculé selon les règles prévues à l'article 39-1-5e du C.G.I					

**Détail des postes**

**Note 31 - Immobilisations**

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>INSTALLATIONS TECHNIQUES, MATÉRIEL ET OUTILLAGE</b>			
215000	Install. tech. mat. outil. indus.	1 480	711
281500	Install tech. mat. outil. indust.	-551	-187
	<b>Total</b>	<b>929</b>	<b>524</b>
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>			
218200	Materiel de transport	3 028	3 028
218300	Materiel de bureau et informatique	451	451
281820	Amort. Matériel de Transport	-2 441	-1 617
281830	Amort. Mat de bureau et informatique	-451	-444
	<b>Total</b>	<b>587</b>	<b>1 419</b>
<b>AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES</b>			
275000	Depots et cautionnements verses	3 130	1 530
	<b>Total</b>	<b>3 130</b>	<b>1 530</b>
	<b>Total Immobilisations</b>	<b>4 646</b>	<b>3 472</b>

**Note 32 - Stocks**

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>MATIÈRES PREMIÈRES APPROVISIONNEMENTS</b>			
31	<i>STOCKS MATIÈRES PREMIÈRES</i>	<b>5 630</b>	<b>5 830</b>
310000	Matières premières et fournisseurs	5 630	5 830
	<b>Total</b>	<b>5 630</b>	<b>5 830</b>
<b>EN COURS DE PRODUCTION DE BIENS</b>			
335	<i>STOCKS TRAVAUX EN COURS</i>		<b>4 075</b>
335000	Travaux en cours		4 075
	<b>Total</b>		<b>4 075</b>
	<b>Total Stocks</b>	<b>5 630</b>	<b>9 905</b>

**Note 34 - Créances**

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>CLIENTS ET COMPTES RATTACHÉS</b>			
411	Clients	82 400	56 463
416000	Clients douteux ou litigieux		25 660
418100	Clients factures a etablir	20 251	
491000	Provisions pour dépr. comptes		-21 455
	<b>Total</b>	<b>102 651</b>	<b>60 668</b>
<b>AUTRES CRÉANCES</b>			
401	Fournisseurs débiteurs	17 626	877
421KOWAL	Net à payer KOWAL		2 800
421ZEMDJE	Net à payer ZEMDJEBIL		99
444300	Excédent IS	614	2 456
<i>A reporter</i>		<b>18 240</b>	<b>6 232</b>



N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<i>Report</i>		18 240	6 232
444510	CICE de l'ex-report	2 565	6 895
444740	ETAT CI APPRENTIS	2 400	2 400
445626	TVA sur immo 20%		160
445660	Autres acq. imposables		1 035
445666	TVA déductible 20%	4 138	63
445670	Crédit de tva à reporter	406	
445717	TVA collectée 10%		909
445862	TVA 20 % s/ Factures non parvenues	172	
445875	TVA en attente collectée 7 %		33
	<b>Total</b>	<b>27 921</b>	<b>17 727</b>
	<b>Total Créances</b>	<b>130 572</b>	<b>78 395</b>

### Note 35 - Divers

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>DISPONIBILITÉS</b>			
512BNP	BNP PARIBAS	160 078	149 119
	<b>Total</b>	<b>160 078</b>	<b>149 119</b>
	<b>Total Divers</b>	<b>160 078</b>	<b>149 119</b>

### Note 36 - Comptes de régularisation actif

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE</b>			
486100	Cotis. fisc. et soc. TNS constatées	21	88
	<b>Total</b>	<b>21</b>	<b>88</b>
	<b>Total Comptes de régularisation actif</b>	<b>21</b>	<b>88</b>

### Note 40 - Capitaux propres

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>CAPITAL SOCIAL OU INDIVIDUEL</b>			
101000	Capital	7 622	7 622
	<b>Total</b>	<b>7 622</b>	<b>7 622</b>
<b>RÉSERVE LÉGALE</b>			
106110	Reserve legale proprement dite	762	762
	<b>Total</b>	<b>762</b>	<b>762</b>
<b>RÉSERVES STATUTAIRES OU CONTRACTUELLES</b>			
106300	Reserves statut. ou contractuelles	17 755	17 755
	<b>Total</b>	<b>17 755</b>	<b>17 755</b>



N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>REPORT À NOUVEAU</b>			
119000	Report a nouveau (solde debiteur)	-7 436	-46 234
	<b>Total</b>	<b>-7 436</b>	<b>-46 234</b>
<b>RÉSULTAT DE L'EXERCICE</b>			
120000	Résultat de l'exercice	56 720	38 799
	<b>Total</b>	<b>56 720</b>	<b>38 799</b>
	<b>Total Capitaux propres</b>	<b>75 424</b>	<b>18 704</b>

### Note 43 - Dettes

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES DIVERS</b>			
455100	C/C MOREL	40 617	87 714
	<b>Total</b>	<b>40 617</b>	<b>87 714</b>
<b>FOURNISSEURS ET COMPTES RATTACHÉS</b>			
401	Fournisseurs	26 850	16 951
408100	Fournisseurs	14 030	
	<b>Total</b>	<b>40 880</b>	<b>16 951</b>
<b>DETTES FISCALES ET SOCIALES</b>			
42	<i>PERSONNEL ET COMPTES RATTACHÉS</i>	<b>18 599</b>	<b>15 825</b>
421DIAKHI	Net à payer DIAKHITE	1 930	1 824
421DUBIEL	Net à payer DUBIEL	2 622	3 445
421DUDE	DUDECK	1 732	1 812
421FAHRA	Net à payer FAHRA MBENDA	1 062	
421GOMEZ	Net à payer GOMEZ	1 481	1 503
421KONATE	KONATE	1 285	1 196
421KOWAL	Net à payer KOWAL	1 910	
421MORELP	Net à payer MOREL PATRICIA	690	502
421ORTIZ	Net à payer ORTIZ	2 372	2 324
421RAKOTO	Net à payer RAKOTOHARIMISA	1 684	
421RAMOS	Net à payer RAMOS	1 831	1 769
421RICHAR	RICHARD		1 451
43	<i>SÉCURITÉ SOCIALE ET AUTRES ORGANISMES</i>	<b>37 075</b>	<b>28 522</b>
431000	URSSAF	18 052	13 627
437100	PROBTP	9 563	6 892
437300	CCP BRP	8 183	5 787
438000	Org. soc. charg. a pay. & prod.	1 277	2 216
44	<i>ETAT ET AUTRES COLLECTIVITÉS PUBLIQUES</i>	<b>15 478</b>	<b>10 148</b>
445510	Tva à décaisser		1 262
445717	TVA collectée 10%	4 201	
445720	Autres acq. imposables		1 035
445874	Tva en attente collectée 19.6%	759	4 964
445876	TVA en attente collectée 20%	117	262
445877	TVA en attente collectée 10%	9 273	1 713
<i>A reporter</i>		<b>70 025</b>	<b>53 583</b>



N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<i>Report</i>		70 025	53 583
448604	TAXE APPRENTISSAGE	867	649
448607	ETAT CVAE A PAYER	261	263
	<b>Total</b>	<b>71 153</b>	<b>54 495</b>
<b>AUTRES DETTES</b>			
411	Clients créditeurs	23 252	13 428
	<b>Total</b>	<b>23 252</b>	<b>13 428</b>
	<b>Total Dettes</b>	<b>175 902</b>	<b>172 587</b>

#### Note 44 - Comptes de régularisation passif

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016
<b>PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE</b>			
487000	Produits constatés d'avance	49 620	49 688
	<b>Total</b>	<b>49 620</b>	<b>49 688</b>
	<b>Total Comptes de régularisation passif</b>	<b>49 620</b>	<b>49 688</b>

#### Note 50 - Produits d'exploitation

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>PRODUCTION VENDUE SERVICES FRANCE</b>					
706400	TX FACTURES D AVANCE	49 688	-25 088	74 776	-298,06
706500	Prestations de services 20%	51 439	62 798	-11 359	-18,09
706600	Prestation de services 10%	707 175	514 440	192 735	37,47
706700	Prestations de services à 0%	10 302	121 980	-111 678	-91,55
	<b>Total</b>	<b>818 603</b>	<b>674 130</b>	<b>144 473</b>	<b>21,43</b>
<b>PRODUCTION STOCKÉE</b>					
713350	Travaux en cours	-4 075	-9 643	5 568	-57,75
	<b>Total</b>	<b>-4 075</b>	<b>-9 643</b>	<b>5 568</b>	<b>-57,75</b>
<b>SUBVENTIONS D'EXPLOITATION</b>					
740000	Subventions d'exploitation	2 500	2 000	500	25,00
	<b>Total</b>	<b>2 500</b>	<b>2 000</b>	<b>500</b>	<b>25,00</b>
<b>REPRISES SUR AMORT. ET PROV., TRANSFERT DE CHARGES</b>					
781740	Creances	21 455		21 455	
791200	Remboursement sinistre assurance	7 807		7 807	
	<b>Total</b>	<b>29 262</b>		<b>29 262</b>	
<b>AUTRES PRODUITS</b>					
758000	Produits divers gestion courante	84	90	-6	-6,19
	<b>Total</b>	<b>84</b>	<b>90</b>	<b>-6</b>	<b>-6,19</b>
	<b>Total Produits d'exploitation</b>	<b>846 374</b>	<b>666 576</b>	<b>179 798</b>	<b>26,97</b>

**Note 51 - Charges d'exploitation**

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>ACHATS DE MATIÈRES PREMIÈRES ET AUTRES APPROV. (Y C. DROITS DE DOUANE)</b>					
601000	Achats stockes mat. prem. (fourn.)	211 927	156 808	55 119	35,15
	<b>Total</b>	<b>211 927</b>	<b>156 808</b>	<b>55 119</b>	<b>35,15</b>
<b>VARIATION DE STOCK MAT. PREMIÈRES ET APPROVISIONNEMENTS</b>					
603100	Variat. stocks mat. prem. et fourn	200	400	-200	-50,00
	<b>Total</b>	<b>200</b>	<b>400</b>	<b>-200</b>	<b>-50,00</b>
<b>AUTRES ACHATS ET CHARGES EXTERNES</b>					
606	<b>ACHATS NON STOCKÉS DE MATIÈRES ET FOURNITURES</b>	<b>3 223</b>	<b>3 089</b>	<b>134</b>	<b>4,33</b>
606110	Electricité	125	150	-24	-16,12
606120	EAU	87		87	
606300	Fournit. entretien & petit equip.	2 591	2 759	-168	-6,10
606400	Fournitures administratives	420	181	239	132,14
611	<b>SOUS TRAITANCE GÉNÉRALE</b>	<b>49 170</b>	<b>32 599</b>	<b>16 571</b>	<b>50,83</b>
611100	Sous Traitance	49 170	32 599	16 571	50,83
612	<b>REDEVANCES DE CRÉDIT BAIL</b>	<b>1 707</b>	<b>4 638</b>	<b>-2 932</b>	<b>-63,21</b>
612400	LIXXBAIL BOXER		1 225	-1 225	-100,00
612600	NATIOCREDIMURS KANGOO BNP	1 707	3 413	-1 707	-50,00
613	<b>LOCATIONS</b>	<b>7 440</b>	<b>6 747</b>	<b>693</b>	<b>10,27</b>
613200	Locations immobilières	7 440	6 120	1 320	21,57
613500	Locations mobilières		627	-627	-100,00
614	<b>CHARGES LOCATIVES ET DE CO-PROPRIÉTÉ</b>	<b>659</b>	<b>735</b>	<b>-76</b>	<b>-10,32</b>
614000	Charges locatives et de copropriété	659	735	-76	-10,32
615	<b>ENTRETIEN ET RÉPARATIONS</b>	<b>1 586</b>	<b>2 763</b>	<b>-1 177</b>	<b>-42,61</b>
615500	ENTRETIENS VEHICULES	1 586	2 763	-1 177	-42,61
616	<b>PRIMES D'ASSURANCE</b>	<b>7 289</b>	<b>6 784</b>	<b>505</b>	<b>7,45</b>
616000	Primes d'assurance	7 289	6 784	505	7,45
621	<b>PERSONNEL EXTÉRIEUR À L'ENTREPRISE</b>		<b>10 778</b>	<b>-10 778</b>	<b>-100,00</b>
621100	Personnel interimaire		10 778	-10 778	-100,00
622	<b>RÉMUNÉRATIONS D'INTERMÉDIAIRES ET HONORAIRES</b>	<b>56 049</b>	<b>31 752</b>	<b>24 298</b>	<b>76,52</b>
622600	Honoraires	54 535	31 602	22 934	72,57
622700	Frais d'actes et de contentieux	1 514	150	1 364	909,25
623	<b>PUBLICITÉ, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES</b>	<b>4 105</b>	<b>2 908</b>	<b>1 197</b>	<b>41,17</b>
623400	Cadeaux a la clientele	4 105	2 908	1 197	41,17
625	<b>DÉPLACEMENTS, MISSIONS ET RÉCEPTIONS</b>	<b>8 694</b>	<b>8 294</b>	<b>400</b>	<b>4,83</b>
625000	Deplacem. missions et receptions	100		100	
625110	CARBURANT	6 414	5 648	765	13,55
625120	PEAGE	234	89	144	161,82
625130	PARKING	1 233	465	768	165,44
625600	Missions	217	1 128	-911	-80,75
625700	Receptions	497	964	-467	-48,48
626	<b>FRAIS POSTAUX ET DE TÉLÉCOMMUNICATIONS</b>	<b>1 697</b>	<b>1 585</b>	<b>112</b>	<b>7,07</b>
626000	Frais postaux et de télécomm.	1 697	1 585	112	7,07
<i>A reporter</i>		<b>141 619</b>	<b>112 672</b>	<b>28 947</b>	<b>25,69</b>



N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<i>Report</i>		141 619	112 672	28 947	25,69
627	SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILÉS	565	807	-242	-29,94
627000	Services bancaires et assim.	565	807	-242	-29,94
628	DIVERS	214	353	-139	-39,43
628000	Divers	214	353	-139	-39,43
	<b>Total</b>	<b>142 398</b>	<b>113 831</b>	<b>28 567</b>	<b>25,10</b>
<b>IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILÉS</b>					
631200	Taxe d'apprentissage	1 504	1 173	332	28,28
633300	Part. employ. a form. prof. cont.	3 274	2 481	793	31,96
635110	Contribution économique territoriale	1 028	1 018	10	0,98
635400	Droits d'enregistrement et timbre	117		117	
	<b>Total</b>	<b>5 923</b>	<b>4 672</b>	<b>1 251</b>	<b>26,79</b>
<b>SALAIRES ET TRAITEMENTS</b>					
641100	Salaires appointements	212 862	177 888	34 974	19,66
641410	CARTE ORANGE	5 671	5 222	449	8,59
641420	PANIER REPAS	17 389	15 723	1 666	10,59
641430	FRAIS PROFESSIONNELS	26	263	-238	-90,26
641440	PRIME OUTILLAGE	4 193	3 539	654	18,48
641450	PRIME LICENCIEMENT	4 320		4 320	
644000	Remuneration travail de l'exploit.	24 000	24 500	-500	-2,04
	<b>Total</b>	<b>268 461</b>	<b>227 136</b>	<b>41 325</b>	<b>18,19</b>
<b>CHARGES SOCIALES</b>					
645100	Cotisations urssaf	47 568	41 269	6 298	15,26
645200	Cotisations aux mutuelles	5 901	4 974	927	18,64
645300	Cotisations aux caisses retr.	11 607	9 095	2 513	27,63
645310	CCP BRP	41 877	32 263	9 614	29,80
645320	PRO BTP PREVOYANCE	7 199	5 977	1 222	20,44
645400	Cotisations aux assedics	7 176	4 595	2 581	56,17
646100	URSSAF ETI	13 376	14 886	-1 510	-10,14
646200	COTIS AGIPI RETRAITE	2 493	2 456	37	1,52
646300	COTIS AGIPI PREVOYANCE	1 411	1 355	56	4,12
647500	Medecine du travail, pharmacie	1 002	966	36	3,76
648000	Autres charges de personnel	2 560		2 560	
649000	CICE de l'exercice	-12 607	-11 486	-1 121	9,76
	<b>Total</b>	<b>129 564</b>	<b>106 351</b>	<b>23 213</b>	<b>21,83</b>
<b>DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS SUR IMMOBILISATIONS</b>					
681120	Immobilisations corporelles	1 195	1 055	141	13,34
	<b>Total</b>	<b>1 195</b>	<b>1 055</b>	<b>141</b>	<b>13,34</b>
<b>DOTATIONS AUX DÉPRÉCIATIONS SUR ACTIF CIRCULANT</b>					
681740	Dotation Prov. Créance douteuse		4 291	-4 291	-100,00
	<b>Total</b>		<b>4 291</b>	<b>-4 291</b>	<b>-100,00</b>



N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>AUTRES CHARGES</b>					
654100	Perte sur créances irrécouvrables	22 681	10 177	12 504	122,86
658000	Charges diverses gestion courante	325	53	272	510,35
	<b>Total</b>	<b>23 006</b>	<b>10 230</b>	<b>12 776</b>	<b>124,88</b>
	<b>Total Charges d'exploitation</b>	<b>782 674</b>	<b>624 774</b>	<b>157 900</b>	<b>25,27</b>

### Note 55 - Produits exceptionnels

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPÉRATIONS DE GESTION</b>					
772000	Produits sur exercices antérieurs		291	-291	-100,00
	<b>Total</b>		<b>291</b>	<b>-291</b>	<b>-100,00</b>
	<b>Total Produits exceptionnels</b>		<b>291</b>	<b>-291</b>	<b>-100,00</b>

### Note 56 - Charges exceptionnelles

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPÉRATIONS DE GESTION</b>					
671200	Penalités amendes fisc. & pénales	138	1 104	-966	-87,50
	<b>Total</b>	<b>138</b>	<b>1 104</b>	<b>-966</b>	<b>-87,50</b>
	<b>Total Charges exceptionnelles</b>	<b>138</b>	<b>1 104</b>	<b>-966</b>	<b>-87,50</b>

### Note 58 - Impôt sur les bénéfices

N° compte	Désignation	30/06/2017	30/06/2016	Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
<b>IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES</b>					
695000	Impôts sur les bénéfices	10 042	4 591	5 451	118,73
699740	Crédit d'impôt apprentissage	-3 200	-2 400	-800	33,33
	<b>Total</b>	<b>6 842</b>	<b>2 191</b>	<b>4 651</b>	<b>212,28</b>
	<b>Total Impôt sur les bénéfices</b>	<b>6 842</b>	<b>2 191</b>	<b>4 651</b>	<b>212,28</b>



**Documents de gestion**



## SOLDES INTERMEDIAIRES DE GESTION

	Désignation	30/06/2017		30/06/2016		Variation (1) - (2)	% de variation (1) - (2)
		Montant	%	Montant	%		
+	Ventes de marchandises						
+	Production vendue	818 603	100,00	674 130	100,00	144 473	21,43
	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES</b>	<b>818 603</b>	<b>100,00</b>	<b>674 130</b>	<b>100,00</b>	<b>144 473</b>	<b>21,43</b>
+	Production stockée	-4 075	-0,50	-9 643	-1,43	5 568	-57,75
+	Production immobilisée						
	<b>ACTIVITÉ</b>	<b>814 528</b>	<b>99,50</b>	<b>664 487</b>	<b>98,57</b>	<b>150 041</b>	<b>22,58</b>
-	Achats consommés	212 127	25,91	157 208	23,32	54 919	34,93
	<b>MARGE BRUTE</b>	<b>602 401</b>	<b>73,59</b>	<b>507 279</b>	<b>75,25</b>	<b>95 122</b>	<b>18,75</b>

	<b>MARGE BRUTE</b>	<b>602 401</b>	<b>73,59</b>	<b>507 279</b>	<b>75,25</b>	<b>95 122</b>	<b>18,75</b>
-	Autres achats et charges externes	142 398	17,40	113 831	16,89	28 567	25,10
	<b>VALEUR AJOUTÉE</b>	<b>460 004</b>	<b>56,19</b>	<b>393 448</b>	<b>58,36</b>	<b>66 556</b>	<b>16,92</b>
+	Subventions d'exploitation	2 500	0,31	2 000	0,30	500	25,00
-	Impôts, taxes et versements assimilés	5 923	0,72	4 672	0,69	1 251	26,79
-	Charges de personnel	398 025	48,62	333 487	49,47	64 538	19,35
	<b>EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION</b>	<b>58 556</b>	<b>7,15</b>	<b>57 289</b>	<b>8,50</b>	<b>1 267</b>	<b>2,21</b>
+	Reprises prov. et transferts de charges	29 262	3,57			29 262	
+	Autres produits d'exploitation	84	0,01	90	0,01	-6	-6,19
-	Dotations aux amortissements et provisions	1 195	0,15	5 346	0,79	-4 150	-77,64
-	Autres charges d'exploitation	23 006	2,81	10 230	1,52	12 776	124,88
	<b>RÉSULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>63 700</b>	<b>7,78</b>	<b>41 802</b>	<b>6,20</b>	<b>21 898</b>	<b>52,38</b>
+	Bénéfice attribué ou perte transférée						
-	Perte supportée ou bénéfice transféré						
+	Produits financiers						
-	Charges financières						
	<b>RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS</b>	<b>63 700</b>	<b>7,78</b>	<b>41 802</b>	<b>6,20</b>	<b>21 898</b>	<b>52,38</b>
+	Produits exceptionnels			291	0,04	-291	-100,00
-	Charges exceptionnelles	138	0,02	1 104	0,16	-966	-87,50
-	Participation des salariés						
-	Impôts sur les bénéfices	6 842	0,84	2 191	0,33	4 651	212,28
	<b>RÉSULTAT NET</b>	<b>56 720</b>	<b>6,93</b>	<b>38 799</b>	<b>5,76</b>	<b>17 921</b>	<b>46,19</b>

**Liasse fiscale**



## PROCES VERBAL D'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 30/12/2017

L'an deux mille dix-sept, le samedi 30 décembre à 15 heures, les associés de la Société ERG au capital de 7622.45 € se sont réunis au

Siege social  
36 RUE NATIONALE  
75013 PARIS  
RCS PARIS 323 480 368

En assemblée Ordinaire, sur la convocation faite conformément à l'article 24 des statuts.

Etaient présents :

- Madame MOREL Patricia détenant 170 parts,
- Monsieur MOREL Jean-Luc détenant 330 parts.

L'assemblée est présidée par Monsieur MOREL, associé gérant. Il est constaté que les associés détiennent 500 parts sur 500, représentant la majorité requise pour statuer sur l'ordre du jour suivant :

- Approbation des comptes,
- Affectation des résultats,
- Fixation de la rémunération du gérant.

1<sup>ère</sup> résolution :

Les associés donnent quitus au gérant sur la gestion et approuvent les comptes à l'unanimité.

2<sup>ème</sup> résolution :

Les associés décident à l'unanimité d'affecter les bénéfices comptables en report à nouveau.

3<sup>ème</sup> résolution :

Les associés décident que le gérant percevra en rémunération : 3 000.00 €/mois

L'ordre du jour étant épuisé, la séance est levée à 15h50 heures.

De tout ce que dessus, il a été dressé le procès-verbal qui a été signé par le gérant.

Patricia MOREL

Jean-Luc MOREL

**E.R.G.**  
**"ELECTRICITE ET REALISATIONS GENERALES"**  
**SARL au capital de 7.622,45 euros**  
**Siège Social : 36, rue nationale - 75013 PARIS**  
**RCS PARIS 323 480 368**

---

**RAPPORT DE GESTION DE LA GERANCE SUR LES COMPTES CLOS**  
**LE 30 JUIN 2017**

Nous sommes réunis en assemblée générale afin que, conformément aux dispositions légales et réglementaires, il soit procédé à l'examen des comptes de l'exercice clos le 30 juin 2017, permettant ainsi de se rendre compte de l'activité de notre société pendant ledit exercice.

Avec le présent rapport, tous les documents prescrits par la loi (bilan, le compte de résultat, l'annexe et le texte des résolutions), ont été mis à la disposition des associés.

Les comptes annuels de notre société ont été établis selon les mêmes formes et les mêmes méthodes que l'année précédente.

***Situation et activité de la société au cours de l'exercice***

L'activité de la société a généré un chiffre d'affaires d'un montant de 818.603 €, soit une légère augmentation par rapport à l'exercice précédent (674.130 €).

Les achats consommés (achats effectués moins la variation de stock) représentent 212.127 €.

Les autres achats et charges externes, constitués pour l'essentiel de charges fixes de fonctionnement, s'élèvent à 142.398 €.

Les charges de personnel s'élèvent à 398.025 €.

Après prise en compte des autres produits et charges d'exploitation et des dotations aux amortissements, le résultat d'exploitation est de 63.700 €.

Le résultat exceptionnel s'élève à - 138 €.

Compte tenu des produits et charges de toute nature, l'exercice 2016-2017 s'est soldé par un bénéfice net comptable de 56.720 €.

Les capitaux propres sont fixés à 75.424 € pour l'exercice écoulé.

Les dettes financières s'élèvent à la somme de 40.617 €.

Les dettes fournisseurs ressortent à 40.880 €.

Les dettes fiscales et sociales s'élèvent à 71.153 € et les autres dettes ressortent à 23.252 €.

Les créances clients s'élèvent à 102.651 € en valeur nette et les autres créances ressortent à 27.921€.

La trésorerie ressort à 160.078 €.

**Frais de recherche et développement**

La société n'a engagé de frais de développement au cours de cet exercice.

**Événements significatifs survenus au cours de l'exercice.**

Aucun événement significatif n'est survenu au cours de l'exercice.

**Événements significatifs survenus depuis la clôture de l'exercice.**

Aucun événement significatif n'est survenu depuis la clôture.

**Evolution prévisible et perspective d'avenir**

La société poursuit son développement, notamment par la prospection de nouveaux clients.

**Prise de participation**

Aucune participation dans d'autres sociétés.

**Proposition d'affectation du résultat**

Affectation du bénéfice de l'exercice s'élevant à 56.720 € sur le compte « report à nouveau »

**Rappel des dividendes antérieurement distribués**

Conformément aux dispositions de l'article 243 du code général des impôts, il est rappelé qu'il n'y a eu, antérieurement, aucune somme distribuée à titre de dividendes.

**Dépenses non déductibles fiscalement**

Conformément aux dispositions de l'article 223 du code général des impôts, il est précisé que les comptes de l'exercice écoulé ne prennent pas en charge de dépenses non déductibles du résultat fiscal au sens des dispositions de l'article 39-4 du même code.

**Conventions**

Un rapport spécial est établi et annexé aux présentes, s'agissant de la convention soumise aux dispositions de l'article L 223-19 du code de commerce.

**Rémunération du gérant**

Il est enfin demandé de statuer sur la rémunération du gérant.

Si ces diverses propositions emportent l'approbation de l'assemblée générale, il sera donné quitus à la gérance de sa gestion pour l'exercice 2016-2017.

LA GERANCE



**E.R.G.**  
**"ELECTRICITE ET REALISATIONS GENERALES"**  
**SARL au capital de 7.622,45 euros**  
**Siège Social : 36, rue nationale - 75013 PARIS**  
**RCS PARIS 323 480 368**

---

**RAPPORT SPECIAL DE LA GERANCE SUR LES COMPTES CLOS**  
**LE 30 JUIN 2017**

Monsieur,

En application des dispositions de l'article L223-19 du Code de Commerce, nous vous présentons un rapport sur les conventions intervenues directement ou par personne interposée entre la société et l'un de ses gérants, l'un de ses associés ou d'autres sociétés dans lesquelles le gérant ou un associé exercerait une fonction d'administration ou de direction, ou dont il serait associé indéfiniment responsable.

Ainsi, nous vous rappelons qu'au 30 juin 2017, la société ERG n'a conclu aucune des conventions prévues par les dispositions de l'article L223-19 du Code de Commerce.

LA GERANCE

